Affezionatiss. servo nel Signore

F. CRESCENZIO KRISPER COMM. GENERALE.

Loco ✕ del Sigillo.

D'Ordine di S. P. Reverendiss.

F. GAETANO SEC. GENERALE.

(63. Assignantur et enumerantur indulgentiæ quas Innocentius XI ad instantiam

P. Marini Sormani ministri generalis totius ordinis Seraphici Minorum S. P. N. Francisci concessit in perpetuum per breve quod incipit: *Unigeniti Dei Filii*, datum 28 Januarii 1688, crucibus, coronis, et rosariis, quæ tetigerunt loca Terræ Sanctæ, et sacras reliquias ibi existentes, revocando et annullando omnes alias indulgentias quæ dicuntur esse concessæ ab aliis Summis Pontificibus supra dictis crucibus, coronis et rosariis.

Quicumque igitur habebit sacram aliquam crucem, et rosarium, aut coronam, quæ tetigit loca sancta et sacras reliquias Terræ Sanctæ, lucrabitur indulgentias sequentes, operando sicut sequitur: Videlicet:

Qui consueverit dicere semel ad minus in septimana coronam Domini, aut Dominæ, aut Rosarium, vel tertiam ejus partem, aut officium, vel divinum, vel parvum Dominæ, vel de mortuis, aut septem psalmos penitentiales, vel graduales, aut docere doctrinam Christianam, vel invisere carceratos, vel infirmos alicujus hospitalis, vel subvenire pauperibus, vel missam audire, vel, quando sacerdos est, illam legere, si vere pœnitens, et confessus apud confessorium approbatum ab ordinario, communicaverit in quolibet infrascriptorum dierum, scilicet Natalis Domini, Epiphaniæ, Ascensionis, Pentecostes, in festis Sanctissimæ Trinitatis, et Corporis Domini, in festis Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis et Nativitatis beatissimæ Virginis, in Nativitate S. Joannis Baptistæ, in festis SS. apostolorum Petri et Pauli, Andreae, Jacobi, Joannis, Thomæ, Philippi, et Jacobi, Bartholomæi, Matthæi, Simonis, et Judæ, Matthiæ, et Omnium Sanctorum, et devote oraverit Deum pro extirpatione hæresum et schismatum, pro augmento fidei catholicæ, pro pace et concordia principum Christianorum, et pro aliis necessitatibus sanctæ Ecclesiæ, in ipso die acquirat remissionem omnium suorum peccatorum et indulgentiam plenariam.

Qui faciet illas ipsas res in aliis festis Domini aut beatissimæ Virginis, in unoquoque dierum, consequetur septem annos et totidem quadragenas de indulgentia; et faciendo easdem in unaquaque Dominica aut in alio festo anni, lucrabitur quinque annos et totidem quadragenas; faciendo in alio die anni, acquirat centum dies de indulgentia.

Quicumque in articulo mortis devote commendabit Deo animam suam, invocando nomen Jesu, ore, aut, si non potest, corde, vere pœnitens, confessus, et communicatus, aut, si non potest, ad minus contritus, consequetur remissionem omnium suorum peccatorum et indulgentiam plenariam.

Qui faciet aliquam orationem preparatoriam ante celebrationem missæ, aut communionem, aut ante recitationem officii divini vel beatæ Virginis, consequetur semper quinquaginta dies de indulgentia.

Qui visitabit carceratos aut infirmos in hospitali, adjuvando eos aliquo opere pio, aut in ecclesia docebit doctrinam Christianam, vel domi tradet eam propriis filiis, pa-

rentibus, servis, semper lucratur ducentos dies de indulgentia.

Qui consueverit semel ad minus in septimana dicere coronam, aut rosarium, aut officium nostræ Dominæ, aut de mortuis, aut vespervas, aut unum nocturnum ad minus cum laudibus, aut septem psalmos penitentiales cum latiniis et precibus, lucratur in illo die quo id dicet centum dies, ultra indulgentias concessas a S. Pio V.

Qui ad sonum campanæ alicujus ecclesiæ, mane, aut sero, aut medio die, recitabit solitas preces *Angelus Domini*, etc., aut, si id non faciat, unum *Pater* et unum *Ave Maria* etc., aut pariter dum sonat signum pro mortuis dicet psalmum *De profundis*, etc., aut unum *Pater* et *Ave Maria*, etc., si non sciat illum Psalmum, consequetur centum dies de Indulgentia.

Qui in die Veneris devote meditabitur passionem et mortem Jesu Christi Domini Nostri, et ter dicet *Pater noster* et *Ave Maria*, in illo die lucratur centum dies de indulgentia.

Qui vere pœnitens de suis peccatis cum firmo proposito se emendandi faciet examen conscientie, et recitabit ter *Pater Noster* et *Ave Maria*, aut in honorem sanctissimæ Trinitatis similiter dicet ter *Pater* et *Ave Maria*, aut in memoriam quinque vulnerum Jesu Christi quinque *Pater noster* et *Ave Maria*, lucratur centum dies de indulgentia.

Qui orabit devote pro fidelibus agonizantibus, vel dicat unum *Pater noster* ad minus et *Ave Maria* pro ipsis consequetur in illo die quinquaginta dies de indulgentia.

Omnes supradictas indulgentias potest quis lucrari pro se in supradictis diebus, aut eas applicare per modum suffragii animabus purgatorii.

J. F. ALBANI SECR.

(Hoc Decretum Romæ, et alibi fuit impressum idiomate Italico.)

(64. Indulgentiæ Coronarum et Crucium Hierosolymitanarum aut Caravacensium declarantur.

*Decretum sacræ congregationis indulgentiis et S. reliquiis præpositæ sub Innocentio Papa XIII.*

Nuper sacræ congregationi indulgentiis sacrisque reliquiis præpositæ relatum fuit passim vulgari Summarium quoddam indulgentiarum germanico idiomate conscriptum, quod latine versum incipit: *Indulgentiæ quæ concessæ fuerunt a san. mem. Papa Sixto V, Paulo V, Urbano VIII, Innocentio X, Alexandro VII, Clemente IX, super Coronis, Crucibus factis Hierosolymis et Bethlehem, denuo confirmatæ a Summis Pontificibus Clemente X, et Innocentio XI die 11 Junii 1670. Impressum Augustæ a Joanne Michaeli Labbart, anno 1720.*

Cum autem in dicto Summario nonnullas indulgentias falsas, aut apocryphas, aut ab Apostolica Sede revocatas contineri deprehensum fuerit, ideo, ne fideles decipiantur, eadem sacra congregatio habita die 11 Mar-

tii 1721 prædicti Summarii Augustæ impressi vel denuo ubicunque imprimendi usum interdixit, illud prohibuit sub pœnis in Indice librorum prohibitorum contentis, declarando gestantes cruces et coronas quæ loca Terræ Sanctæ et sacras reliquias ibi existentes tetigere, illas duntaxat indulgentias lucrari posse quas san. mem. Innocentius XI litteris in forma brevis emanatis die 28 Januarii anni 1688 prædicta gestantibus, et pia opera in eod. brevi præscripta devote peragentibus concessit. Insuper, dum eidem sac. congregationi pariter delatum fuerit nonnullos turpis lucri cupidos, non sine magno fidelium scandalo, prædictas cruces et coronas publice vendere, aut mercibus commutare ausu temerario non erubescere, ideo stricte prohibuit ne in posterum aut publice aut secreto vendantur, aut quomodocunque commutentur; addita etiam declaratione quod non transeant personam illorum quibus prima vice distribuuntur, et quod neque commodari aut precario dari possint, et quod aliqua re ex prædictis perperita pro ea subrogari altera non valeat: Quod si secus fiat, prædictæ cruces et coronæ careant indulgentiis jam concessis. Cum etiam sacræ congregationi Indulgentiarum innotuerit evulgatum fuisse alterum Summarium indulgentiarum germanico pariter idioma conscriptum absque loco editionis et nomine impressoris, cujus initium latine redditum est: *Indulgentiæ quæ Crucibus Caravacensibus concessæ fuerunt a Romanis Pontificibus Pio V, Gregorio XV, et Clemente X, denuo confirmatæ ab Innocentio XII*; et incipit: *Pro consolatione Christifidelium et Sanctæ Crucis Amatorum*, in quo multæ indulgentiæ penitus confictæ, apocryphæ, et falsæ deprehensæ fuerunt, sacra congregatio dicti Summarii impressionem et usum sub iisdem pœnis in Indice librorum prohibitorum contentis interdixit. Quibus omnibus per me secretarium sanctissimo domino nostro Innocentio XIII relatis, die quarta mensis Junii, Sanctitas Sua sententiam sacræ congregationis approbavit, et in omnibus executioni mandari jussit.

Datum Romæ die quinta ejusdem mensis anni 1721.

J. CARD. PICUS PRÆFECTUS.

Raphael Cosmus de Hieronymis Secr.

(65. Omnes personæ trium ordinum S. P. N. Francisci possunt semel in vita, et in mortis articulo, ex concessione Sixti IV, plenarie absolvi per idoneum confessarium de licentia suorum superiorum eligendum, ab omnibus suis peccatis; et plenariam suorum peccatorum remissionem consequi; et hoc etiamsi ante factam eorumdem ordinum professionem eos decedere contigerit. Casarubios in Compendio privilegiorum nostrorum, et aliorum, verb. *Absolutio extraordinaria quoad Fratres*, num. 5 et 6, quoad indulgentiam plenariam in articulo mortis habetur etiam ex concessione Pauli V facta omnibus regularibus, constit. incip. *Romanus Pontifex*, § 8, relata supra art. 4, num. 7.

Et pro absolvendis sic constitutis in articulo mortis potest adhiberi hæc formula:

*Confiteor Deo, etc.; Misereatur, etc.; Indulgentiam, etc.*

Dominus noster Jesus Christus per merita suæ sacratissimæ passionis te absolvat et gratiam suam tibi infundat. Et ego auctoritate ipsius, et beatorum apostolorum Petri et Pauli, et Summorum Pontificum mihi in hac parte commissa et tibi concessa absolvo te ab omni vinculo excommunicationis majoris vel minoris, suspensionis et interdicti, si quod forte incurristi, et dispenso tecum in omni irregularitate si quam contraxisti, et restituo te unioni et participationi fidelium, necnon sacrosanctis Ecclesiæ sacramentis. Item eadem auctoritate ego absolvo te ab omni transgressione votorum et regulæ tui ordinis, et statutorum papalium, generalium, provincialium, custodialium, localium, et synodaliū quorumcunque. Item eadem auctoritate ego absolvo te ab omni divino officio male persoluto, horis indebite transpositis vel omissis. Item eadem auctoritate ego absolvo te ab omnibus peccatis tuis quibus contra Deum et proximum fragilitate humana, ignorantia, vel malitia, deliquisti, et ab omnibus pœnitentiis oblitis seu etiam neglectis; concedens tibi remissionem et indulgentiam plenariam peccatorum tuorum concessorum, et etiam cunctorum de quibus non recordaris aut oblitus fuisti, in quantum claves Ecclesiæ se extendunt. Item eadem auctoritate ego absolvo te a pœnis purgatorii, quas pro peccatis commissis et delictis in hoc mundo perpetratis meruisti, restituendo te illi innocentie in qua eras quando baptizatus fuisti. In nomine ✕ Patris, et ✕ Filii, et ✕ Spiritus Sancti. Amen. Quod si hac vice non deciseris, reservo tibi hanc gratiam usque ad extremum mortis tuæ articulum.

*Hæc forma absolvendi excerpta est ex manipulo Fratrum Minorum Sancti P. Francisci, sexta parte Parisiis impressa, anno 1582, et reimpressa Mediolani in Typographia Jo. Petri Cardi.*

(66. Item ex concessione Leonis X possunt consequi eandem plenariam absolutionem et indulgentiam ac insuper papalem benedictionem quater in anno diebus quibus maluerint. Casarubios l. c., n. 7 et seq. Et traditur formula pro tali absolutione et benedictione.

*Confiteor Deo, etc.; Misereatur, etc.; Indulgentiam, etc.*

Dominus noster Jesus Christus per merita suæ sacratissimæ passionis vos absolvat, et gratiam suam vobis infundat. Et ego auctoritate ipsius et beatorum apostolorum Petri et Pauli, et Summorum Pontificum ordini nostro ac vobis concessa, et mihi in hac parte commissa, absolvo vos ab omni vinculo excommunicationis majoris vel minoris, suspensionis et interdicti, si quod forte incurristis, et restituo vos unioni et participationi fidelium necnon sacrosanctis Ecclesiæ sacramentis. Item eadem auctoritate

absolvo vos ab omni transgressione votorum, et regulæ, constitutionum, ordinationum, et admonitionum majorum nostrorum, ab omnibus pœnitentiis oblitis, seu etiam neglectis, et ab omnibus peccatis vestris quibus contra Deum et proximum fragilitate humana, ignorantia, vel malitia, deliquistis; concedens vobis remissionem et Indulgentiam plenariam omnium peccatorum vestrorum confessorum, et etiam cunctorum de quibus non recordamini aut oblitus fuistis, in quantum claves Ecclesiæ se extendunt; et restituo vos illi innocentie in qua eratis quando baptizati fuistis, et quomodo Sanctitas domini N. Papæ faceret si ipsemet in confessione peccata vestra auscultaret; Ac eadem auctoritate apostolica benedictionem papalem vobis impertior, In nomine ✕ Patris, et ✕ Filii, et Spiritus ✕ Sancti.

Injungitur deinde aliqua pœnitentia.

*Ite in pace, et gratia Dei, et orate pro me.*

(67. Item ex concessione ejusdem Leonis X possunt consequi plenariam absolutionem et indulgentiam in omnibus solemnitatibus seu festis Domini Sabaoth, et beatæ Mariæ Virginis, Omniumque Sanctorum, et apostolorum Petri et Pauli, ac sancti Patris Francisci, et Sanctæ Claræ, et per totam majorem hebdomadam; Casarubios loc. cit., n. 8 et sequent. (68. Ac insuper in festo sanctæ Catharinæ virginis et martyris; Casarubios loc. cit. num. 10; et traditur formula pro tali absolutione plenaria.

*Confiteor Deo, etc.; Misereatur, etc.; Indulgentiam, etc.*

Dominus Noster Jesus Christus per merita suæ sacratissimæ passionis vos absolvat et gratiam suam vobis infundat. Et ego auctoritate ipsius et beatorum apostolorum Petri et Pauli, et Summorum Pontificum ordini nostro ac vobis concessa, et mihi in hac parte commissa, absolvo vos ab omni vinculo excommunicationis majoris vel minoris, suspensionis et interdicti, si quod forte incurristis, et restituo vos unioni et participationi fidelium, necnon sacrosanctis Ecclesiæ sacramentis. Item eadem auctoritate absolvo vos ab omni transgressione votorum, et regulæ, constitutionum, ordinationum, et admonitionum majorum nostrorum, ab omnibus pœnitentiis oblitis seu etiam neglectis, et ab omnibus peccatis vestris, quibus contra Deum et proximum fragilitate humana, ignorantia vel malitia, deliquistis; concedens vobis remissionem et indulgentiam plenariam omnium peccatorum vestrorum confessorum, et etiam cunctorum de quibus non recordamini aut oblitus fuistis, in quantum claves Ecclesiæ se extendunt; et restituo vos illi innocentie in qua eratis quando baptizati fuistis: In nomine ✕ Patris, et ✕ Filii, et Spiritus ✕ Sancti. Amen.

Injungitur deinde aliqua pœnitentia.

*Ite in pace, et gratia Dei, et orate pro me.*

(69. Advertendum tamen est, ut notat ipse

Casarubios loc. cit., quod supradictæ absolutiones plenariæ et indulgentiæ debent consequi de consensu suorum prælatorum, et confessores electi et ad id deputati debent eis aliquam salutarem pœnitentiam injungere. Ac insuper est advertendum, quod nunc licet subsistat indultum quantum ad absolutionem plenariam et benedictionem papalem, videtur tamen revocatum quantum ad consecutionem indulgentiæ plenariæ pro seipsis, per cit. constitutionem Pauli V incipient. *Romanus Pontifex*. Ad quod facit etiam propositio 37, in ordine inter merito damnatas ab Alexand. VII die 18 Martii 1666, ibi: *Indulgentiæ concessæ regularibus, et revocatæ a Paulo V hodie sunt revalidatæ*, contra asserentes dictas revocatas indulgentias hodie esse revalidatas; et solum videtur non esse revocatum tale indultum quantum ad consecutionem indulgentiæ plenariæ pro animabus purgatorii, quia, ut tradit clarissimus et eruditissimus Pater Viva in Appendice Indulgentiarum, § 1, sub n. 6, vers. *Illud certum est*, Paulus V non revocavit indulgentias pro animabus purgatorii regularibus concessas, ut idem pontifex 23 Februarii 1609 testatus est apud Gobat, Pellizar. Quintanadv. dub. 2, n. 1, et Dianam par. iv, tract., 4, resolut. 20. Tum quia Fratres Minores, Clarissæ, et Tertiarii possunt applicare per modum suffragii omnes indulgentias et opera meritoria animabus purgatorii, ex concessione Gregorii XV per suum breve sub die 10 Novemb. 1622. Et Leo X jam die 3 Februarii 1517 concesserat ipsis Fratribus Minoribus ut omnes omnino indulgentias usque ad id tempus concessas per modum suffragii applicare possent, ut habetur etiam in Compendio Privilegiorum Societatis Jesu, § 7, ubi testatur dictus sapientissimus Pater Viva loc. cit., § 3, vers. *Plurimæ aliæ*, ubi subjungit, quod idem concessit Sixtus V, Chordigeris S. P. nostri Francisci, in constitut. incip. *Divinæ charitatis*, 7 Maii 1586. Vide supra n. 12. et art. 2, n. 28, et art. 4, sub n. 8 et 11, et verb. *Prælati Regularis* a num. 67 ad 69, ubi multa ad rem.

(70. Omnes personæ utriusque sexus trium ordinum S. P. N. Francisci in Claustris degentes reverendissimo patri ministro generali totius ordinis immediate subjectæ possunt semel in die lucrari indulgentiam per modum suffragii, et liberationem animæ cujuscunque Christifidelis a pœnis purgatorii, recitando tertiam partem rosarii cum quinque *Pater* et *Ave*, ac totidem *Gloria Patri*, etc., juxta mentem Sanctitatis Suæ, ante altare SS. Sacramenti, vel (si fuerint rationabiliter impeditæ) quocunque in loco ante aliquam crucifixi vel Deiparæ imaginem. Sic concessit novissime Benedictus XIII, ut patet ex sequenti rescripto Romæ die 21 Dec. anni 1729, mihi, dum ministrum provinciam hujus observantis Provinciæ Sancti Didaci, licet immerito, agerem, transmissio a reverendissimo patre Josepho Maria ab Eboræ, tunc commissario generali curiæ, et anno 1738, ex generali